



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0280/2013 – A

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 036/2013


#### PROCESSO DE COMPRA Nº 0280/2013–A - PREGÃO ELETRÔNICO

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Diretora Geral Substituta, Adriana Martorano Amaral Corchetti, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 7.364.758-5-SSP/SP e do CPF/MF 064-331-958-14, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVI, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0280/2013 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 295 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de persianas, devidamente instaladas nas Unidades pertencentes a este E. Tribunal, divididas por circunscrições, incluindo todos os materiais e acessórios necessários, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0280/2013, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto nº 7.892/2013.

#### EMPRESA

**MARCELLONI E MANHANI COMÉRCIO DE DECORAÇÕES LTDA. ME**, com sede na Rua Luzitana, Nº 1.117, Centro, em Campinas-SP, CEP 13015-121, inscrita no CNPJ n.º. 66.132.267/0001-40, telefone: (19) 3256-7372, fax: (19) 3324-9231, e-mail: [decoram@decoram.com.br](mailto:decoram@decoram.com.br), neste ato representada por seu procurador, Sr. **Nivaldo Manhani**, portador da Carteira de Identidade n.º 10.647.908-8, SSP/SP e do CPF n.º 724.901.957-00.

LOTE 1 Circunscrição I	Metragem (m <sup>2</sup> )	Marca/ Modelo	Valor do m <sup>2</sup>	Valor Total
Item 1.1 – Persiana vertical <i>black out</i>	2.500	B&B/Vertical	R\$ 39,00	R\$ 97.500,00
Item 1.2 – Persiana vertical comum	2.000	B&B/Vertical	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
Item 1.3 – Persiana horizontal em alumínio	500	B&B/ Horizontal	R\$ 38,80	R\$ 19.400,00
Item 1.4 – Persiana Horizontal em madeira	100	Persol/ Madeira	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 196.900,00</b>	

  
A  
1



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0280/2013 - A

<b>LOTE 4</b> <b>Circunscrição 4</b>	<b>Metragem</b> <b>(m<sup>2</sup>)</b>	<b>Marca/</b> <b>Modelo</b>	<b>Valor do m<sup>2</sup></b>	<b>Valor Total</b>
<b>Item 4.1</b> – Persiana vertical <i>black out</i>	1.500	B&B/Vertical	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00
<b>Item 4.2</b> – Persiana vertical comum	1.000	B&B/Vertical	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 78.000,00</b>	

<b>LOTE 6</b> <b>Circunscrição 6</b>	<b>Metragem</b> <b>(m<sup>2</sup>)</b>	<b>Marca/</b> <b>Modelo</b>	<b>Valor do m<sup>2</sup></b>	<b>Valor Total</b>
<b>Item 6.1</b> – Persiana vertical <i>black out</i>	500	B&B/Vertical	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
<b>Item 6.2</b> – Persiana vertical comum	700	B&B/Vertical	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 48.000,00</b>	


<b>LOTE 7</b> <b>Circunscrição 7</b>	<b>Metragem</b> <b>(m<sup>2</sup>)</b>	<b>Marca/</b> <b>Modelo</b>	<b>Valor do m<sup>2</sup></b>	<b>Valor Total</b>
<b>Item 7.1</b> – Persiana vertical <i>black out</i>	1.500	B&B/Vertical	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00
<b>Item 7.2</b> – Persiana vertical comum	1.000	B&B/Vertical	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 100.000,00</b>	

**Validade da ata: 11/07/2014**

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 12 de julho de 2013.

  
**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**  
**ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI**  
TRT

  
**MARCELLONI E MANHANI COMÉRCIO DE DECORAÇÕES LTDA. ME**  
**NIVALDO MANHANI**  
**PROCURADOR / FORNECEDOR**